Sepanjang dan selengkap
apapun namanya, tetapi nama yang
digunakan ayahnya adalah Rabi'ah binti
Ismail, terlihat dalam percakapan
Rabi’ah dengan ayahnya dan ayahnya
mamanggil “Rabi’ah”. Tahun kelahiran
Rabi'ah juga tidak ada angka pastinya
tetapi kebanyakan literatur yang
membahas masalah ini mengatakan
bahwa Rabi’ah lahir tahun 95 H/713 M
dan meninggal 185 H/801 M (Hamka,
1984, Arberi, 1985).

Manusia mempunyai sejarah hidup
yang berbeda, begitu pula dengan Rabi'ah,
dia berasal dari keluarga miskin, karena
miskinnya ketika la akan lahir lampu
minyak pun tidak ada. Menungau
kelahiran Rabi'ah ayahnya berharap agar
anaknya laki-laki karena tiga orang
anaknya tidak ada yang laki-laki, tetapi
kenyataannya istrinya melahirkan anak
perempuan.

Jangankan laki-laki biasa
yang ingin merusak cinta dihatinya, nabi
pun sebagai kekasih Allah, pembawa Islam
dan yang mengenalkan Islam hingga
sampai kepadanya, seakan-akan tidak ada
tempat di hati Rabi'ah. Meskipun begitu,
bukan berarti Rabi'ah mendustai Nabi dan
tidak mau memperdulikan orang lain,
karena sebagai makhluk hidup, pastilah ia
juga bergaul dan membutuhkan orang lain.

Pada tahun. 185 H/801 M, Rabi'ah
meninggai dunia dan dimakamkan di
Bashrah. Selama hidupnya la tidak pernah
menikah. Walaupun ia tidak pernah
menikah, bukan berarti ia keluar dari umat
nabi Muhammad karena tidak menjalani
sunnah nabi (menikah), tetapi hukum wajib
untuk menikah tidak berlaku bagi Rabi'ah,

Ia
merasa tidak membutuhkan cinta yang lain
karena ia telah mendapatkan cinta-Nya.

ZUNNUN AL-MISHRI

1. Riwayat Hidup Zunnun Al-Mishri

Nama lengkapnya adalah Abu Al-
Faidil Tsauban, bin Ibrahim Dzu Al-Nun
Al-Mishri Al-Akhmini Qibiti, ia
dilahirkan di daerah Mesir hulu pada
tahun 155 H/770 M dan meninggal pada
tahun 245 H/860 M dalam usia 90 tahun
(Nasution, 1983). Julukan Dzu Al-Nun
diberikan kepadanya karena berbagai
kekeramatan yang diberikan Allah
kepadanya, di antaranya ia pernah
mengeluarkan seorang anak dari perut
buaya di sungai Nil dalam keadaan
selamat.

Zunnun al-Mishri merupakan
seorang ulama yang zuhud dan taat
kepada Allah.